



## Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Herne

Ausgabetag 12.März 2018 3. Jahrgang Ausgabe 10/2018

**Inhaltsverzeichnis** Seite

Tagesordnung für die Sitzung der Bezirksvertretung Eickel am 15.3.2018

2

## **TAGESORDNUNG**

für die Sitzung der Bezirksvertretung des Stadtbezirks Eickel am **Donnerstag, dem 15.03.2018, 16:00 Uhr** 

Sitzungsort: Eickeler Markt 1, Bürgersaal des Sud- und Treberhauses

## Öffentlicher Teil

- 1. Neugestaltung Sud- und Treberviertel mündlicher Bericht -
- "Stadtteilmanagement Soziale Stadt Wanne-Süd . Vorstellung des Teams" mündlicher Bericht -
- Soziale Stadt Wanne-Süd Richtlinien über die Gewährung von Zuschüssen zur Gestaltung privater Gebäudefassaden sowie zur Begrünung privater Hof- und Gartenflächen innerhalb des Gebietes "Soziale Stadt Wanne-Süd"
- 4. Soziale Stadt Wanne-Süd Richtlinien zur Verwendung und Vergabe von Mitteln des Stadtteilverfügungsfonds für das Gebiet "Soziale Stadt Wanne-Süd"
- 5. Eintragung des Kiosks, Märkische Straße 31, Stadtbezirk Eickel, in die Denkmalliste der Stadt Herne gemäß § 3 des Denkmalschutzgesetzes NRW
- 6. Anfrage: Aufgegebenes Hallenbad in Eickel; Folgenutzung
- 7. Anfrage: Parkplatzsituation Görresschule / FH in Röhlinghausen
- 8. Anfrage: Tiefbauarbeiten im Königsgruber Park
- 9. Antrag: Neugestaltung des Röhlinghauser Marktplatzes
- 10. Anfrage: Verkehrskonzept der Stadt Bochum zum Kreisverkehr Hordeler Straße (Bochum)
- 11. Anfrage: Sicherheit für Radfahrer auf der Kurhausstraße / Dorneburger Straße
- 12. Lärmaktionsplan für die Stadt Herne
- 13. Anfrage: Taktänderung der Linie 306
- 14. Anfrage: Baufällige Brücke Bielefelder Straße / Nähe Sennestraße
- 15. Mitteilungen des Bezirksbürgermeisters und der Verwaltung

## Nichtöffentlicher Teil

- Gehwegerneuerung Rheinische Straße Vergabebeschluss
- 2. Verkauf eines Grundstücks an der Jägerstraße
- 3. Mitteilungen des Bezirksbürgermeisters und der Verwaltung

Herne, 08.03.2018 Der Bezirksbürgermeister: Martin Kortmann Weitere Informationen zu den Inhalten finden Sie im Ratsinformationssystem unter www.herne.de